



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório nº024/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico nº020/2022

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO DE ELÉTRICA PARA ATENDER A DEMANDA DE MANUTENÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG.

FICHA	DOTAÇÃO
96	02.02.02.04.122.0005.2016.3.3.90.30.00
109	02.02.02.04.244.0005.2021.3.3.90.30.00
357	02.04.05.15.452.0027.2153.3.3.90.30.00
623	02.06.01.10.122.0018.2216.3.3.90.30.00
657	02.06.01.10.301.0019.2223.3.3.90.30.00
701	02.06.01.10.302.0021.2240.3.3.90.30.00
732	02.06.01.10.303.0020.2232.3.3.90.30.00
812	02.07.01.12.361.0012.2167.3.3.90.30.00
866	02.07.01.12.365.0012.2171.3.3.90.30.00
882	02.07.01.12.365.0012.2175.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: JULIO ANTONIO FILHO CNPJ: 00.150.489/0001-88						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	20	UN	ADAPTADOR PARA TOMADA (BEIJAMIN/T) CONECTOR XYZ 3 PINOS - 10A/250V	ILM	7,26	145,20
04	30	UN	BARRAMENTO TRIFASICO PARA 24 CIRCUITO * * - 100A	SCNDR	117,45	3.523,50
27	20	UN	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO * * - MEDIDA: 5/8. FABRICADOS EM LIGA DE COBRE DE ALTA RESISTENCIA MECANICA, GARANTEM A FORÇA DE APERTO NOMINAL NECESSARIA ENTRE OS ELEMENTOS DE FIXACAO.	DVS	8,86	177,20
62	250	UN	INTERRUPTOR COM TOMADA * * - SIMPLES DE 01 SEÇÃO DE EMBUTIR TIPO MÓDULO PARA MONTAGEM COM SUPORTE E PLACA ESPELHO PVC 4X2, COR BRANCA - APROXIMADAMENTE 20A/250V	ILM	12,00	3.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

63	80	UN	INTERRUPTOR DE 01 SECAO SIMPLES (10A / 250V) * * APROXIMADAMENTE - DE EMBUTIR TIPO MÓDULO PARA MONTAGEM COM SUPORTE E PLACA ESPELHO PVC 4X2, COR BRANCA	ILM	6,19	495,20
93	100	UN	TOMADA PARA ÁREA EXTERNA IP 44/54 * * - 20A	ILM	10,98	1.098,00

TOTAL: R\$ 8.439,10 (OITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)

EMPRESA: POLO COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 24.507.460/0001-79

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
59	80	UN	INTERRUPTOR 1 SECAO PARALELA - LINHA BRANCA * * APROXIMADAMENTE 10A/250V	MECTRONIC	9,12	729,60
64	50	UN	INTERRUPTOR DE CAMPAINHA * SIMPLES (BRANCO) - 10A	MECTRONIC	8,44	422,00
66	180	UN	INTERRUPTOR SIMPLES DE 01 SECAO DE SOBREPOR * - TIPO MODULO PARA MONTAGEM; COM SUPORTE E PLACA ESPELHO PVC 4X2; COR BRANCA.	MECTRONIC	7,53	1.355,40
67	200	UN	LAMPADA DE LED BASE E-27 50 WATTS FLUXO LUMINOSO 4500~5500LM LUZ BRANCO FRIO 6000~6500 TENSÃO BIVOLT DIMENSÕES MÁXIMAS 256X138MM *	GALAXY	44,63	8.926,00
86	10	UN	REFLETOR LED SLIM 100W * BIVOLT OU 200V	SANHE	79,94	799,40
87	10	UN	REFLETOR LED SLIM 200W * BIVOLT OU 220V	SANHE	167,47	1.674,70

TOTAL: R\$ 13.907,10 (TREZE MIL NOVECENTOS E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS)

EMPRESA: MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
CNPJ: 22.902.202/0001-61

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	20	UN	ADAPTADOR PARA TOMADA NOVA PADRAO 02 PINOS	COMPOLUX	4,28	85,60
15	50	UN	CAIXA DE LUZ PVC - 2X4 * - QUADRADA PARA EMBUTIR NA PAREDE.	MONDIALE	0,70	35,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

16	50	UN	CAIXA DE LUZ PVC - 4X4 * - QUADRADA PARA EMBUTIR NA PAREDE.	MONDIALE	1,65	82,50
18	100	UN	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA 15X15 * - APROXIMADAMENTE 12 CM	MONDIALE	13,70	1.370,00
20	5	UN	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFÁSICO, COM VISOR PARA VIA PÚBLICA DIM. 46 X 35 X 21 CM, LVP. MED. DISJ., CONFORME PADRÕES CEMIG TIPO CM-14 *	JSA	234,78	1.173,90
25	20	UN	CONECTOR EMENDA, FABRICADO EM LOUCA, TIPO TRIPOLAR, 10MM * - USO CHUVEIRO ELETRICO.	DECORLUX	2,74	54,80
26	30	UN	CONECTOR PARA CABO 25MM(METALICO) *	PIMMEL	10,14	304,20
30	30	UN	CURVA DE 90° PARA ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, RAI0 LONGO, 3/4"	PIPE	1,19	35,70
35	50	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR, TIPO NEMA, MATERIAL TERMOPLASTICO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 10 ATE 50A	SOPRANO	60,66	3.033,00
36	50	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR, TIPO DIN, CURVA C, MATERIAL TERMOPLASTICO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 6 ATE 32A	SOPRANO	7,90	395,00
37	50	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR, TIPO DIN, CURVA C, MATERIAL TERMOPLASTICO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 40 ATE 50A	SOPRANO	7,90	395,00
38	50	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR, TIPO DIN, CURVA C, MATERIAL TERMOPLASTICO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 10 ATE 50A	SOPRANO	42,98	2.149,00
39	50	UN	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A	SOPRANO	11,72	586,00
40	50	UN	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR DE 35 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA DE 240 V * * - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR, TIPO NEMA, CURVA C, MATERIAL TERMOPLASTICO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 35 ATE 50A, TENSAO MAXIMA DE 240V	SOPRANO	18,55	927,50
52	50	UN	EXTENSAO LISA TELEFONE - RJ11 - (1,5 METROS)	EMAVE	3,32	166,00
53	20	UN	FILTRO DE LINHA * BIVOLT COM NO MÍNIMO 03 TOMADAS. CABO COM NO MÍNIMO 1 M DE COMPRIMENTO	MEGATRON	26,24	524,80
56	200	UN	FITA ISOLANTE 19MM X 20 METROS	KIAN	4,76	952,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

57	50	RL	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO (ALTOFUSÃO) - ROLO COM 10 METROS	DECORLUX	21,30	1.065,00
61	80	UN	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES * * DE EMBUTIR TIPO MÓDULO PARA MONTAGEM COM SUPORTE E PLACA ESPELHO PVC 4X2, COR BRANCA - APROXIMADAMENTE 10A/250V	MECTRONIC	11,49	919,20
72	70	UN	LUVA ELETRODUTO GALVANIZADA DE 3/4	PERFIL LIDER	2,48	173,60
73	70	UN	LUVA ELETRODUTO, BITOLA 3/4 POLEGADA, MATERIAL PVC RIGIDO, TIPO FIXAÇÃO ROSCAVEL, COR PRETA	PIPE	0,96	67,20
74	70	UN	LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RIGIDO, TIPO FIXAÇÃO ROSCAVEL, BITOLA 1 POLEGADA, COR PRETA	PIPE	1,14	79,80
77	70	UN	LUVA PARA ELETRODUTO GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO ROSCAVEL, BITOLA 2 POLEGADAS	PERFIL LIDER	15,33	1.073,10
78	30	UN	PLACA 2 SEÇÕES 2X4	MECTRONIC	1,68	50,40
79	300	UN	PLAFON EM PVC COM BOCAL DE PORCELANA, E-27, COR BRANCO	FAZPLAS	3,47	1.041,00
81	20	UN	PLUG FEMEA - 20A * * - (2P+T), 20A 250V, CONFORME PADRÃO NBR14139.	MECTRONIC	5,75	115,00
82	15	UN	PLUG MACHO - 10A * * - (2P+T), 10A 250V, CONFORME PADRÃO NBR14138.	MECTRONIC	6,08	91,20
90	200	UN	TOMADA 2P + T 20A/250V COM PLACA * * - CONFORME ABNT NBR 14136.	MECTRONIC	5,91	1.182,00

TOTAL: R\$ 18.127,50 (DEZOITO MIL CENTO E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

**EMPRESA: DINAMICA SHOP EIRELI
CNPJ: 30.651.162/0001-50**

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
31	30	UN	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA, TRIPOLAR 250A	LUKMA	620,00	18.600,00

TOTAL: R\$ 18.600,00 (DEZOITO MIL E SEISCENTOS REAIS)



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA						
CNPJ: 00.226.324/0001-42						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
14	500	MT	CABO PP 500V 3X4MM2	ENERGY 1KV	9,78	4.890,00
21	200	UN	CALHA P/ 01 LAMPADA FLUORESCENTE 20 W * - ABERTA	LUMEPETRO 10010	12,52	2.504,00
23	300	PÇ	CALHA PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 20 W * - ABERTA	LUMEPETRO 10009	14,40	4.320,00
32	50	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR, TIPO DIN, CURVA C, MATERIAL TERMOPLASTICO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 40 ATE 50A	SOPRANO SHB	21,91	1.095,50
33	50	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR, TIPO DIN, CURVA C, MATERIAL TERMOPLASTICO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 6 ATE 32A	SOPRANO SHB	21,18	1.059,00
34	50	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR, TIPO DIN, CURVA C, MATERIAL TERMOPLASTICO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 63A	SOPRANO SHB	21,91	1.095,50
41	50	UN	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR DE 60 ATE 70A	SOPRANO SHB	25,57	1.278,50
42	50	UN	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A	SOPRANO ASM	60,10	3.005,00
43	30	UN	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 100A	SOPRANO ASM	81,48	2.444,40
44	40	UN	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 35 A * - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR, TIPO NEMA, CURVA C, MATERIAL TERMOPLASTICO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 35A.	SOPRANO ASM	60,10	2.404,00
45	50	UN	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60A	SOPRANO ASM	81,48	4.074,00
47	33	RL	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 1/2" (DN 20) - ROLO COM 50 METROS	MANGUEPLAST 1/2"X50MT	63,00	2.079,00
48	33	RL	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 3/4" (DN 25) - ROLO COM 50 METROS	TUCANO 3/4"X 50MT	77,40	2.554,20



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

68	3.000	UN	LAMPADA DE LED TUBULAR T8 BASE G13 18 WATTS FLUXO LUMINOSO 1500~1700 LM ALTA EFICIENCIA LUZ BRANCO FRIO 6000~6500 K TENSÃO BIVOLT 120 CENTIMETROS	AVANT LED TUB	13,56	40.680,00
69	200	UN	LAMPADA DE LED TUBULAR T8 BASE G13 9 WATTS FLUXO LUMINOSO 900~1100 LM LUZ BRANCO FRIO 6000~6500 TENSÃO BIVOLT 60 CENTIMETROS	AVANT LED TUB	10,00	2.000,00
70	3.000	UN	LAMPADA LED A 60 9W- E-27 - BIVOLT	TASCHIBA TKL60	4,78	14.340,00
71	100	UN	LUMINARIA DE EMERGENCIA: * 30 LEDS COM BATERIA RECARREGAVEL DE LITIO EM GEL E AUTONOMIA DE APROXIMADAMENTE 6 HORAS.	OUROLUX 30 LEDS	16,75	1.675,00
91	200	UN	TOMADA 2P + T SISTEMA X - 10A * * - CONFORME ABNT NBR 14136.	PLUZIE SOBREPLUS	5,72	1.144,00
92	200	UN	TOMADA 2P + T SISTEMA X - 20A * * * - CONFORME ABNT NBR 14136.	PLUZIE SOBREPLUS	5,83	1.166,00
95	50	UN	TUBO EM ACO GALVANIZADO 1/2", CLASSE M, COM ROSCA BSP, COM 3 METROS * - CONFORME NORMA ABNT NBR 5580.	ELECON 1/2'	70,46	3.523,00
TOTAL: R\$ 97.331,10 (NOVENTA E SETE MIL TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS)						

EMPRESA: D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 07.106.755/0001-14

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
05	5.000	MT	CABO 10 MM FLEXIVEL - 1ª QUALIDADE - COM CERTIFICADO DO IMETRO DIVERSAS CORES *	CONDUMIG	7,63	38.150,00
06	3.750	MT	CABO 16 MM FLEXIVEL - 1ª QUALIDADE - COM CERTIFICADO DO IMETRO DIVERSAS CORES *	CONDUMIG	12,08	45.300,00
07	1.250	MT	EXCLUSIVO ME - CABO 16 MM FLEXIVEL - 1ª QUALIDADE - COM CERTIFICADO DO IMETRO DIVERSAS CORES *	CONDUMIG	12,08	15.100,00
08	15.000	MT	CABO 2,5 MM FLEXÍVEL - 1ª QUALIDADE - COM CERTIFICADO DO IMETRO DIVERSAS CORES	CONDUMIG	1,80	27.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

09	11.250	MT	CABO 4 MM FLEXIVEL - COM CERTIFICADO DO IMETRO - DIVERSAS CORES *	CONDUMIG	3,04	34.200,00
10	3.750	MT	EXCLUSIVO ME - CABO 4 MM FLEXIVEL - COM CERTIFICADO DO IMETRO - DIVERSAS CORES *	CONDUMIG	3,04	11.400,00
11	11.250	MT	CABO 6 MM FLEXÍVEL - 1ª QUALIDADE - COM CERTIFICADO DO IMETRO DIVERSAS CORES *	CONDUMIG	4,49	50.512,50
12	3.750	MT	EXCLUSIVO ME - CABO 6 MM FLEXÍVEL - 1ª QUALIDADE - COM CERTIFICADO DO IMETRO DIVERSAS CORES *	CONDUMIG	4,49	16.837,50
13	1.000	MT	CABO MULTIPLEXADO 4X35 ALUMINIO	WRS	21,04	21.040,00
TOTAL: R\$ 259.540,00 (DUZENTOS CINQUENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)						

VALOR TOTAL: R\$ 415.944,80 (Quatrocentos e quinze mil novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos)

Lagoa Santa, 2022

BRENO SALOMÃO GOMES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

Homologação pdf

Código do documento 7bb1ecb0-b7c2-42ca-ac4d-44bd5da498fe



Assinaturas



Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Breno Salomão Gomes



André Luiz Fernandes
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

André Luiz Fernandes

Eventos do documento

25 Feb 2022, 08:32:48

Documento 7bb1ecb0-b7c2-42ca-ac4d-44bd5da498fe criado por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-02-25T08:32:48-03:00

25 Feb 2022, 08:33:32

Assinaturas iniciadas por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-02-25T08:33:32-03:00

26 Feb 2022, 16:41:13

BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email: brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.164.207 (207-164-0-143.ledinternet.com.br porta: 51158) - Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-02-26T16:41:13-03:00

03 Mar 2022, 09:06:10

ANDRÉ LUIZ FERNANDES Aprovou (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 8668) - Documento de identificação informado: 046.659.166-75 - DATE_ATOM: 2022-03-03T09:06:10-03:00

Hash do documento original

(SHA256): ab87c94ecd79c40c074ff42e6f8e853307f44a6c40495b5fcbc18b059fa7a6fa
(SHA512): 3cb5d64f1e2e779f72bf2ec8edf54b3662c58ee5a301bd272d3f56ab2a6fb1c5be5133a510c35d1b11f41e975d2e3c46018b2b2564c7e975284ad2aa19f9f0ef

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign